JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION
6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN

TEL: +81-3-4415-2020  FAX: +81-3-4415-2021  WEB: http://www.japanbasketball.jp/

公益財団法人日本バスケットボール協会  http://www.japanbasketball.jp/

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6 階  TEL：03-4415-2020 FAX：03-4415-2021

2021 年 3 月 29 日

都道府県バスケットボール協会

専務理事 各位

U18 カテゴリー部会長 各位

写）アンダーカテゴリー部会長 各位

公 益 財 団 法 人 日 本 バスケットボール協 会

基盤強化グループ ゼネラルマネージャー 吉田 長寿

U18 カテゴリー部会   部会長   山本  明

 [公印省略 ]

U18 カテゴリー登録・移籍運用細則の導入について（ご連絡）

日頃より当協会の活動に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、去る 2 月 27 日に開催いたしました「2020 年度第 2 回 U18 カテゴリー全国

部会長会議」においてご説明しておりますが、U12/U15 カテゴリー同様に、U18 カテゴリーにおける登録・

移籍運用細則を設け、2021 年度より導入する運びとなりましたので、下記の通りご連絡いたします。

2021 年度からの導入にあたっては、都道府県協会の公式ホームページへの掲載等、本件の周知に

ご協力いただきますようお願い申し上げます。

年度末のお忙しいところ恐れ入りますが、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます

記

■U18 カテゴリー登録・移籍運用細則の導入のお願い

① 導入の経緯

・U18 カテゴリーでは運用に関する明文化をしていなかったことから、JBA の規定に基づき、全国的に

統一した運用を行うため策定しました。

② 導入内容

・2021 年度より、JBA 基本規程（第 3 章  所属団体、第 4 章  競技者、第 5 章 登録）および U18 カテゴ

リー登録・移籍運用細則に基づき、実施いたします。

③ 公式ホームページへの掲載依頼

・都道府県協会の公式ホームページへ掲載いただきますようお願いいたします。

＜参考＞

・JBA 公式サイト U18 カテゴリー登録ページ URL： http://u18.japanbasketball.jp/registration/

＜本件に関するお問い合わせ＞

公益財団法人日本バスケットボール協会 アンダーカテゴリー部会（担当：岩本）

TEL：03-4531-2284（平日 10:30～17:00 ※当面の間） ／ E-mail：jba-uc@basketball.or.jp

以上

http://u18.japanbasketball.jp/registration/